

Szkolenie: „Ochrona powietrza w jednostkach samorządu terytorialnego - kompetencje organów, obowiązki mieszkańców i podmiotów korzystających ze środowiska” - 6.09.2024

29.08.2024, ostatnia aktualizacja: 06.09.2024

## Szkolenie: „Ochrona powietrza w jednostkach samorządu terytorialnego - kompetencje organów, obowiązki mieszkańców i podmiotów korzystających ze środowiska” - 6.09.2024

W dniu 6 września 2024 r. od godz. 17.00 do 20.00 odbędzie się szkolenie on-line pt.:

### **„Ochrona powietrza w jednostkach samorządu terytorialnego - kompetencje organów, obowiązki mieszkańców i podmiotów korzystających ze środowiska”**

#### **Opis szkolenia:**

Szkolenie ma na celu przybliżenie wybranych zagadnień związanych z prawną ochroną powietrza na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności w zakresie przeciwdziałania emisji zanieczyszczeń związanej ze zwykłym korzystaniem ze środowiska (tzw. niska emisja). Omówione zostaną najważniejsze przepisy prawa UE i prawa krajowego, w tym akty prawa miejscowego: programy ochrony powietrza i uchwały antysmogowe, jak również istotne orzecznictwo TSUE i sądów krajowych. Szczegółowo opisane zostaną kompetencje organów gminy w zakresie kontroli i egzekwowania przestrzegania przepisów o ochronie powietrza. Poruszony zostanie również temat stref czystego transportu. Prowadzący wskaże obszary problemowe, budzące wątpliwości interpretacyjne lub wymagające zmian prawnych. Po prezentacji przewidziany został czas na pytania i dyskusję.

**Wykładowca: Miłosz Jakubowski** jest radcą prawnym w Fundacji Frank Bold - prawniczej organizacji pozarządowej zajmującej się ochroną środowiska i przejrzystością życia publicznego. W ramach pracy w Fundacji prowadzi postępowania administracyjne i sądowe w sprawach dotyczących ochrony środowiska, występuje jako ekspert w procesach legislacyjnych na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym, opracowuje opinie prawne, raporty i analizy, koordynuje pracę poradni prawnej Fundacji oraz regularnie prowadzi szkolenia dla aktywistów, urzędników, funkcjonariuszy straży gminnych i Policji. Interesują go w szczególności zagadnienia związane z ochroną powietrza przed zanieczyszczeniami, ocenami oddziaływania na środowisko oraz ochroną środowiska w geologii i górnictwie.

Szkolenie adresowane jest do aplikantów i radców prawnych zainteresowanych prawem ochrony środowiska, w tym prawników obsługujących urzędy gmin i starostwa powiatowe.

Radcowie prawni uczestniczący w szkoleniu otrzymają 8 punktów szkoleniowych.

Szkolenie będzie nagrywane i zamieszczone w Extranecie jako e-Learning.

*Link umożliwiający dostęp do szkolenia zostanie przesłany newsletterem przed terminem wydarzenia.*

**Zapraszamy do udziału!**

